
Pokrok nápadu
Orlem Jak Jsme již prarlll dováli ss nyní

i rětilny dobytek a pastry který! mnsl ss dHre
krmit! nelil stana se prodejným na jatky Cena

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

Telegraf lekA

majora Esterházyho Oba generá
lové Mercier i Roget byli výpo
věděmi Picquartovými velmi rozči Pairi-Kill- er

IPEBBT DAVI8

Drftb1 Jest ceny orhablejli slepice prodávají
se aa 7K@8e Jarní kuřata 10 kachny a bosy
lirá za 5®8 krocani Hri za 8c

Brambory Jsou leTněJIi aa %S®10c bolí
Seno je ceny ustálená nezměněná SS5II97S0

tuna dle Jakosti
Kuíe čerstvé čís 1 jsou po 7tfc čís í t%0

Solené čís 1 9o čís 2 8c Teleol 8a! 10c

St Louis 21 srpna 1890

Plenice jest dnes ceny ochableji! Ozlmka
íerreuá číslo 2 prodárá se ca pro pro
sinec 74 Jť a pro květen 78'4 Tvrdá Číslo t za

SOUTH OMAHA i

— Dráha Burlingtonská dokon-

čila právě několik důležitých zve-

lebení v západní a severozápadní
části města Blíže 36 a H ulic

dva železné mosty byly zbudovány

přes rokle a podjezd pod 36 uli-

cí blíže P byl již dohotoven
Hlavní linie byla vyrovnána a pět

za Jateční roli Jest pěnou a nezměněnou Ta
ková přinesly by 1600 Vlak vlechen Jiný doby-
tek mimo najlepllbo Jest ceny ochlblejil a nlilí
aspofl o 15®20c Dnes byl přiroz obrovský
Neméně ne! 288 železničních nákladu 7S58 kusu
bylo pflreženo co! jest více než bylo kdykollr
dHre během minulého roka s rýmlnkoa 19

HJna Ze rleho Jtono dobytka pouze
osm nákladu bylo krmeného dobytka jatečního
Kejlepil cena docílená pouze byla $575 Voli
k liro prodírají se po $345®50O

Vepřový dobytek byl dnes té! poněkud ochab
ym Prodával se po f 485@560

Vejce čerstvá prodávají se po 11c tucet
Máslo jest ceny perné obyčejné prodává se

za ll@12c nejlepi! etolnl 14@U a máeloven 18

@20 centu

UNION PACIFICPoužijte

cele vestlbnlovoné
rychlíky i

Zvláštní výletní
sazba do

Yellowstone

National

Parku a nazpět

Palácové spací vozy
Jídelní vozy jídla na
Pohovkové vozy bez

Městská úřadovna 1302 Farnam
TELEFON 316

HAYD
BROS

Vykoupili továrnu
Celá zásoba Katz-Nevi- Co známých omažských vyrabitelů

košil svrchních kalhot mužského šatstva atd vyprodána byla
Hayden Bros za hotové za

ZA 25 CENTU MA DOLARU

Zmíněná továrna prodávala obchodníkům ve všech městečkách
a městech zamississippské krajiny a z toho lze posouditi jak velkou
zásobu zboží měli Haydens'ovy hotové peníze zabezpečily jim veške-
ru tu zásobu a velký tento štor prodává toto nové a pěkné zboží
právě tak jak bylo koupeno za 25 centů na dolaru

Jistý a bezýelíný lék v každém

případu neduhů břiinich jest

Pain-Kill- er

A To Jest rozhodně pravdou a ne- - f
lze 11a to klástl dosti důrazu

3 jednoduchý bezpečný a rych-
le pfisobícl v případech

křečí kašle wmatisnm

koliky nastuzení neuralgie

prnjmn Lrnpn boleni zuti

DVĚ VELKOSTI 25c a 50c

Mljte jej u sebe Střežte se ná-

podobeni Kupujte pouze pra-v- ý

— Perry Davis

% M ♦ 'Na prodej viude

radní Kelly Johnson Clingen
Bennett Trainor a Fanferlík a je-

jich hlasy byla též přijata Radní

Fitle nebyl přítomen ve schůzi

Zprávy osobni

— Pan John Shary po všech

českých osadách známý a v nej-výš- ší

míře oblíbený cestující jed-

natel pro velkozávod Korbelúv

byl zde mezi četnými svými přáte-l- y

v minulých dnech přijímaje
objednávky na znamenitá vína i

likéry jež firma ona ze svých vi-

nohradů a ve svých lihovarech

vyrábí a kteréž uznávány jsou za

nepředstižitelné Pan Shary odjel
odsud do jižní Dakoty a po ná-

vštěvě větších osad tamnějŠích v

budoucích týdnech navštíví Neb-rask- u

Přejeme mu cestu úspěš-
nou a odporoučíme jej naším čte-

nářům kamkoliv zavítá

— Pan Frank Tyti syn dávno-letéh- o

našeho přítele ze St Louis

kterýž jest absolventem konserva-

toře pražské přijel v sobotu do

Omahy Po několik minulých
týdnů dlel návštěvou u přátel v

County a tento týden hodlá se

vrátiti k domovu

— Pan Václav Chmelíř všeo-

becně známý a oblíbený rodák

creteský překvapil nás rannou ná-

vštěvou včerá ráno Přijel do

Orňahy za obchodními záležitostmi
a tedy ovšem pobytu jeho bylo na- -

mále

— Pan J D Wolf poštmistr z

Clarkson byl minulý týden v

Omaze Přijel sem s chotí svou
s kterouž se byl právě v týden
předcházející zasnoubil a užívajíce
tu líbánky prohlédli sobě výstavu
i město Přejeme novomanželům

plnou míru blaženosti

TRŽNÍ zprávy

Chicago 21 srpna 18W

Minulý tden koníll opětným loupnutím pře
nice 1 príCIn minule Jli oredeuých Vlak tento

týden počíná cenou ocbuhleJSÍ a sice následkem

iprár Se výroa plenice a Knka Jest dosud boj-oý-

coi oelabnje tprávy o {patná irodí tamuSJ-l- i

Čertěná osimka óislo i zboží botore prodí-

rala ae dne za 74 pro záH 71 X a pro prosinec
71 Jarka tis t Je za 70@72K a trrdá MK@70

Kukuřice která! loupla koncem minulého

týdne pieolci dun tál je ochableji! Číslo S

prodárá a za U pro záH SI % a pro prosinec 28%

Orel Jst ceny poněkud perněji! ílslo J za
21 pro záH 19 a prosinec li Bílý e za

Žito jest ceny ochableji! Sis Z z Mc

Ječmen Ja ceny perněji! za 34@43o

Lnčná semeno stoupá prodírá ae za

aererozápadnl za 108

Dobytek ndriaie se stálá r ceně dobrá NeJ- -

leplt tučni roli k rýroau prodáraji se po $550a
130 pěkní tuční roli Jsou po I500®aí0 a pro-

středni S4 í K&500 Jateční kráry a jalovice jsou
po I30U&S16 a roli k liro po $3

Vepřorý dobytek Jest wny ochablá Pikný
telký prodárá M po $4M(&48S a lehký aa $450
®487

Omaha 21 srpna 1809

Jak Jsme jíl minule poreděll předstihl pKroi
boTízibo dobytka r týdní minulém daleko týdny
předcházející o čt-- srMči následující rýkaa

Hor VepF 8kop
Celkem za tento tfdeo 18548 31004 9147

Týden konč 12 srpna 15WJ8 37944 SHMít
Týden konč n srpna 1247 38M9 1i4KS
Týden konč ťoe 13008 42075 13007

roH ie a

70O71M centfi

Kukuřice jest té! ceny oebablejli Čit 2 aa 81

prosinec 27 a pro květen 28Ji

Bavlna je nyní ceny a klidné prostředni za 1%

— Předplácejte se na Hospo
dáře pouze řioo ročně

Ťj '7C TT

LAlfAlt

Zvláštní výletní
1 sazba do

Denver a nazpět
8-- 9 záři

Colorado Sprint iíiq ftíi
a nazpět 8-- 9 zán'fíf-- "

Pueblo a nazpět
Í}$i9008-- 9 září

objednávku
jakéhokoliv doplatku

St Omaha Neb

EM Roh 1G

Dodge ul

až $300 nabízíme po 95c a $150
$250

30 a 40c

a 3sTelD

leni a bledí a prohlásili že data
jeho tvrzení nejsou pravdivá Pi-

cquart však nedal se zastrašiti a
ač byl nevýslovně rozčilen prohlá-
sil pevně hledě na generály s ji-

skřícím zrakem: "Generále Ro-ge- te

budu mluvit a nenechám se

zastrašit" — Dům v němž nalézá
se předseda antisemitské ligy M

Guerin jest obklopen 2000 vojá-

ky následkem čehož nikdo nemů
že se k němu dostati Byl již uči
něn pokus aby Guerin se vzdal a

vydal se úřadům tento však roz
hodně tomu se vzepřel Někteří

jeho přívrženci pokusili se dodati
mu pokrmy střechou však policie
tomu zabránila Guerin z okna
svého domu řečnil na ulici při
čemž obviňoval policii Že nechává
francouzské občany mříti hladem
Guerin žádal aby měl volný od
chod z domu do soudní síně
avšak to mu bylo odepřeno poně
vadž očekávány jsou velké démon
strace jež přívrženci jeho byly by
mu uspořádány

Mexiko — Vzbouření Indiánů
kmene Yaquisů dosud není potla
čeno poněvadž ku vážnější srážce
mezi nimi a vojskem mexickým
dosud nedošlo Velitel mexického

vojska nechce pustiti se v boj do
kud nebude míti pohotově dostate

čný počet mužstva jež každou

chvíli očekává O příčinách vzpou
ry Yaquisů jest těžko rozhodovati

Tito tvrdí že při rozdělování po
zemků byla jim dána nejhorší pů
da kdežto Mexikáné ponechali si

pozemky nejúrodnější Z jiného
pramene tvrdí se však že bohatí
Mexikáné zavedli si vodu z řeky
na své zavodňované pozemky do

připravených k tomu účelu struh
takže Indiánům nezbylo ničeho a

oni odkázáni jsou pouze na deště

Samojské ostrovy — Z Auckland
dochází zpráva Že očekávají se na
ostrovech samojských další nepo

koje ač dosud jest tam kud ten
však jest takový jako onen před
bouří Mataafa zaslal komisařům

dopis v němž navrhuje aby dr
Solí německý předseda munici

pální rady v Apii postaven byl
čelo vlády

Itálie — Papež nařídil svému
sekretáři kardinálu Rampollovi

aby oznámil všem biskupům Írán

couzským že nepřeje si abykato
líci tamní účastnili se protirepu
blikánských agitací

Srbsko — Moskevský časopis

"Rossija" uveřejSuje dopis býva-éh- o

krále Milana jeho manželce
Natálii datovaný z roku 1802

tedy v době kdy byl ze Srbska vy

povězen v němž tuto žádá by
dluhy za něho zaplatila tak aby
čest jeho byla zachována a on ne

byl nucen sáhnouti si na život

Dopis ten přiměl tehdy Natálii že
mu dala 600000 franků

Irsko — Dublinský lord-may- or

vydal provolání všem Irčanům po
celém světě aby hojně upisovali
příspěvky na postavení důstojné
ho pomníku zemřelému vůdci Irů
Chas Stewartu Parnellovi

Chile — Průmysl v celé repu
blice se oživuje bohaté zdroje se

otvírají kapitál nalézá dobrého
uložení v podnikách a dlouho po
tlačený obchod se zvedá Zane
dbané doly se otvírají a republika
nastoupila novou dráhu blaha po- -

itického obchodního i hospodář
ského

G II 11REWER CO
▼ 1 t_r 5

1
r - -íi-- rt--

pohrobnícl a pajforatelé koni
430-4- 3 nt K ni 80 Omaha Neb

tř Telefon ilsloM

W G SLOANE & CO

obchodnici

t Hala Vfl 411 aer K ulloe
Bouth Omaha

Tboíl m prodárá dle libosti buď la hotoré
aeb na splátky tltf

!

Jsem nucen jsa v peněžní tísni

prodati za cenu jakoukoliv 320
akrů krásného a bohatého pozem-

ku buď v celku neb na kusy Po-

zemek tento nalézá se ve Wheeler

Co v Nebrasce 5 mil od města

Bartlett a 18 mil od měst Erikson

Harríngton Za vyhotovení

dobrých papírů se ručí Každý
kdo si přeje může pozemek si pro-hlédno-

a přeavědčiti se ie jest
dobrým f Jednejte

co nejrychleji
neboť pozemek musí býti prodán

B F Záruba
266 Washburn Ave

W94X3I113X2 Chicago 11L

Rakousko- - Uhersko — Poslanec

Křepek jenž poranil v souboj
známého kulhavého ďábla Wolfa

vzdal se svého mandátu následkem

toho že některé časopisy ostře

kritisovaly jeho jednáni — V SO'

botu oslavováno bylo ve Vídni 69

výročí narozenin rakouského císa

ře jež bylo velmi okázalé Zahra
ničnímu ministerstvu došlo též

blahopřání od tajemníka ameri

ckého vyslanectva Hrdličky po
něvadž vyslanec Harris dlí právě
v Tyrolsku

Némecko — Nedaleko Met od

halen byl pomník padlým vojínům

prvního gardového pluku Slav-

nosti odhalení súčastnil se též ně

mecký císař Vilém jenž chválil

ovšem své vojsko sebe sama a ko

nečně také pochválil francouzské

vojsko — Dr Miguel pruský mi-

nistr financí nepochybně se podě-

kuje následkem neshody stran

předlohy o průplavech jež ve tře-

tím čtení v dolní sněmovně pru-

ského landtagu byla zamítnuta

325 proti 147 hlasům — Včera

odpoledne odbývána byla porada
německého kabinetu v paláci
kancléře Hohenloha jejíž výsle-

dek byl že celý kabinet rozhodl

se odstoupiti Zdali císař resi- -

gnaci přijme není dosud známo

Francie — V Paříži udály se

neděli výtržnosti způsobené anar

chisty jež nepochybně jsou před
zvěstí událostí vážnějších Kolem

třetí hodiny odpolední shromáždi-

lo se na náměstí la Republique

hojně anarchistů a socialistů jichž
vůdcem byl Sebastian Faure i

Faberot oba známí anarchisté re

volucionářští Faure stál na pod
stavci sochy jež ve středu námě

stí jest postavena a řečnil k shro

máŽdění a mezi jiným pravil že

anarchisté stanou se pány ulic

Po tomto prohlášení vypudila po-

licie Faura a Faberota provedši
tři zatčení Zástup lidí vedený
Faurem hnul se pak k náměstí de

la Nation při čemž bylo ovšem

demonstrováno Aby shromáždění

rozehnala policie vnikla do řad

demonstrantů což ovšem bylo ja

kýmsi povelem k odporu násled

kem kteréhož došlo k řeži pří níž

bylo stříleno a policejní komisař

byl dvakráte bodnut nožem Poli-

cie nyní ovšem nelenila a jala se

rozháněti zástupy které vytlouka-

ly okna a rozbily vše plenily v

a způsobily takovou škodu

jež vůbec není k nahražení Při

všeobecné řeži chtěli původci její
Faure a Farebot uniknouti avšak

policii podařilo se je zatknouti

ještě s dvěma jinými anarchisty
Josefem Ferrierem a Janem Perri-ne- m

Policie zatkla celkem dva-

cet anarchistů u nichž nalezeny

byly revolvery a nože Včera v

jednu hodinu ráno udály se další

výtržnosti při nichž bylo padesát
šest osob vážně poraněno pokud
však známo nestalo se tak palnou
zbraní nýbrž pošlapáním a v na-

stalé tlačenici Ve dvě hodiny
ráno b}lo již shromážděno na

boulevardu de M agent o více než

20000 lidí kteří byli rozháněni

republikánskou gardou Ve srážce

mezi anarchisty a přívrženci Gue-rinový-

předsedy antisemitů

bylo mnoho osob poraněno a tři

setniny vojska musely býti vyvo-

lány aby zástupy rozehnaly --

Anarchisté vydali provolání v ča-

sopisu "Journal duPeuple" jehož
redaktorem je Sebastian Faure v

němž mimo jiné praví že bude-l- i

Dreyfus usvědčen budou slaviti

vítězství bandité a nebude-l-i

armáda vyvolá prý vzpou-

ru V manifestu obviňují se vo-

jenští pohlaváři antisemité té

a kněžstvo — Do čtyř
hodin včera ráno oznámila policie
celkem 380 poraněných ve sráž-

kách nedělních z nichž 160 odve-

zeno bylo do nemocnic Mimo

poranění komisařů Goutiera a

Dolsmine-- a bylo zraněno 59 poli-

cistů Zatčeno bylo 180 osob —

Útočník na Dreyfusova obhájce
Labori-h- o byl již zatčen v Dole

v departmentu Cotes du Nord a

také se již přiznal ie útok pro-

vedl Labori se pomalu zotavuje
lékaři doufají však že ve středu

neb v čtvrtek bude moci býti za-

sedání přítomen — V Dreyfusoví
soudu došlo již ku svědectví ka

Picquarta jenž svědčil

t zájmu Dreyíuae Když Picquart
mluvil byl Dreyfus jako vyměně-

ný a chvílemi pohrával mu kolem

úst spokojený úsměv Picquart
mluvil hlavně proti generálu

Mer-ciero- vi

jeni byl ministrem války

t době kdy Dreyfus byl poprvé
souzen dále mluvil tél ostře proti

generálu Rogetovi Za původce

a pisatele listin jel svědč! proti
Drejfusovi prohlašuje Picquart

dalších kolejí položeno severně od

L ulice Také se tvrdí s určitostí
že společnost začne co nejdříve se

stavbou nádraží na hlavní linu
severně od 36 a L ulic Na ná

draží tomto s výjimkou dvou za

stavovat! budou všechny vlaky
Těmito zvelebeními značně vstoupl
v ceně okolní majetek
— James Stewart uvězněn byl

v pátek pro tropení výtržností při
dem předvolbách dén před tím

odbývané Chlapík ten nesčetně

krátě byl již zavřen pro různé pře

stupky ale pokaždé nějakým ta

jemným vlivem vyklouzne Ná

čelnfk policie hodlá nyní podati

proti němu obžalobu před okres

ním soudem aby se přesvědčil
zda li aspoň tam nemá Stewart ta
kovou mocnou protekci
— Spolek Čechie čís 11 Č S

D P T v South Omaha usnesl
se snížiti vstupné na polovina
Snížení toto bude v platnosti až

nového roku Schůze spolku to
hoto odbývají se každý druhý
čtvrtek v měsíci v síni p J Kout

skýho 198x3

— V kanceláři městského po
kladníka sestavují právě seznamy
dlužníků kteří jsou pozadu s pla
cením daní Práce tato musí býti
dokončena do 15 září načež ma

jetek dotyčný bude ohlašován v

novinách první týden v říjnu a

první pondělí v listopadu nabízen
bude ke koupi veřejnou dražbou
Po tomto dni bude prodáván a

kupován soukromě Na některých
majetcích váznou daně hned od
roku 1889 čímžsé stalo že obná-

šejí více nežli jaká je cena majet
ku Tak na příklad proti lotu 2

v bloku 120 stává rozpočet I997
za srovnávání ulice a týž lot odha-
dován je nyní úřadně na $125
Lot číslo 3 má proti sobě tutéž

daň ale podle náhledu assessoro- -

va má cenu pouze $50 A tako-

vých majetků mohla by se vyjme-nova- ti

celá řada Celkem obná-

šejí nezaplacené daně městské

distriktní i osobní $320000 což

je více nežli všeobecná zadluže-

nost města jež obnáší 1307000
Distriktních dluhopisů vydáno
bylo za $2 10000 Někteří dlužní-

ci sice platí ale ti na jichž majet-
cích vězí více zpátečních daní
nežli cena jejich obnáší ani si

upomínek nevšímají

— Ze zprávy městského klerka

Carpentera vysvítá že daně za rok

1898 vynesly 1115042 z čehož
do 14 srpna kdy skončil úřadní
rok vyplaceno bylo $1 10255 ak
že zbývá pouze $4787 na ruce

— Alb Ollisthik i9letý hoch

bydlivší v č 3022 Q ul čistil v

sobotu večer rezavý revolver ne-

věda že je nabitý V tom z nena-

dání vyšla rána a kule vnikla ne-

šťastníkovi do mozku způsobivši
smrt Ollisthik pracoval v jat-

kách Osudné nehody nebyl nikdo
svědkem Matka hochova praco-
vala v dolejší světnici a běžela
nahoru až když zaslechla výstřel
a dunivou ránu na podlahu Povo-

lán byl ihned Dr Kelly avšak

týž nalezl pouhou mrtvolu Kulka
vnikla do mozku levým okem a

vyletěla na druhé straně hlavy
— Radní Fitle odjede asi na

dvoutýdní prázdniny do Wilber

— Nový řád Západní Česko--

Bratrské Jednoty zakládá se v

South Omaze a klubová schůze
bude odbývána v pátek dne 25 t

m v 7:30 večer jak známo po-

skytuje tato Jednota lepších výhod
nežli jakákoliv jednota jiná nechť
česká aneb jinojazyčná a proto
také zdařile prospívá Všichni
kdož by se chtěli k této Jednotě

připojiti a výhod jež požívá účast-

nými se státi aneb kdož
bližšího o Jednotě vysvětlení si

přejí nechť dostaví se do schůze
v čas výše zmíněnd a sice do síně

Koutskýho

— Ve včerejším zasedání měst
ské rady sběhla se sensačnf udá-

lost Byla totiž přijata resoluce
níž vyzývá se mayor Ensor aby

se místa svého vzdal jinak Ie po-

dána bude proti němu žaloba pro
zneužívání úřadu pro osobní pro-
spěch Mayor popudil si proti
sobě městskou radu tím ře nechce

podati vysvětlení proč hostince v

Soutb Omaze byly zavírány v ne-

děli a proč opět dovolen veřejný

prodej a že odepřel zavřití vykři-

čený ď&m na 24 ulicí jak městská

rada žádala Resoluci předložili

3000 tuctů košil ze zásob Katz Newins Co

po 25c na dolaru — -- ssa2KSi
Mužské obyčejné 50c košile po 15c
Mužské obyčejné 75c a I100 košile po 25c
Mužské košile ceny až I150 po 35c
Mužské 25c šle po 10c
Mužské 35c spodní prádlo po 25c

Velká láce šatstva
z Katz-Nevi- ns Co zásoby

45 5-- tuctů mužských kalhot ceny do $150 po 50c
816 mužských a pro hochy tmavých kabátů jednoduchých a

podšívaných ceny po ři50
Mužské Í500 až J!6oo obleky po

450 tuctů nejlepších mužských svrchních kalhot všech veliko
stí na prodej po

Mužské I350 pěkné kalhoty všech velkostí do 52 po íl-7-
5

Mužské obyčejné $ 1000 černé a clay worsted obleky šosaté
aneb sako vSech velkostí od 34 do 44 na prodej po 15-7- 5

Pište si o podzimní katalog obleků obdržíte jej zdarma Pište
o vzorky jakéhokoliv zboží jež potřebujete

HAYDEN $ BROS
roli 16 a Dodge ulice

30o-ugria-
s ulice Oman

ROHRBOUGH BROS majitelé
Nové třídy ve všech oborechPODZIMNÍ OBDOBÍ bude otevřeno v pondělí ráno dne 3 září

Toto jest právě doba k započetí studit
STRAVA ZA PRÁCI Zaručujeme každému studentu dobré místo kde může pracovali za stravu

práce lehká a slušná Můžete navštěvovat! OmaŽskou obchodní kolej při polovičním vy-
dání než kdybyste Šli jinam DopiŠte nám ' -

KATALOG Zašlete si o 8 je zdarma jakož elegantní vzorky krasopisu

The Omaha Commercial College po několik minulých roků stala se ústavem pro vzdělání
českých láků Téměř 40 procent našich studentů za minulý rok byli Češi a byli nejlepšími Žáky které
jsme měli Zvláštní pozornost věnováno jest vyučováni anglického jazyka a všichni kdol řeči toú vlád-nou- ti

ti přejí nechť se k nim připojí Vynasnažíme se pomoci vám teč jsou naše tily Adresujte:

ROHRBOUGH BROS Omaha ITcbn±a


